ПРОТОКОЛ № 3
заседания муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования

пгт. Провидения

      7 февраля 2020 года

На заседании муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории Провиденского городского округа присутствовали:

	 Председатель муниципальной конкурсной комиссии:

	Шестопалов

Сергей Александрович
	-
	Глава администрации Провиденского городского округа

	Заместитель Председателя муниципальной конкурсной комиссии:

	Веденьева

Татьяна Григорьевна
	-
	Заместитель главы администрации, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	Члены муниципальной конкурсной комиссии:

	1.
	Альшевская

Варвара Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации, начальник Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа

	2.
	Тюникова
Эльвира Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации по делам коренных и малочисленных народов Чукоткм администрации Провиденского городского округа

	3.
	Парамонов

Владимир Викторович
	-
	Заместитель главы администрации, начальник Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	4.
	Рекун

Даниил Викторович
	-
	Заместитель главы администрации, начальник организационно-правового Управления администрации Провиденского городского округа

	5.
	Зингер
Светлана Григорьевна
	-
	консультант  Управления социальной политики, начальник отдела образования и молодежной политики

	6.
	Сараев
Роман Валерьевич
	-
	и.о. начальника бюджетного отдела Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	7.
	Карамелев
Константин Борисович
	-
	заместитель начальника Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	Секретарь муниципальной конкурсной комиссии:

	8.
	 Ткаченко
Светлана Николаевна
	-
	консультант бюджетного отдела Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

На заседании присутствовали все участники комиссии – 10 из 10 участников. Установлено наличие кворума. Заседание комиссии признается правомочным.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение перечня направлений, на которые могут быть направлены проекты инициативного бюджетирования в 2020 году.
2.  Утверждение объема средств бюджета Провиденского городского округа по направлениям, на которые могут быть направлены проекты инициативного бюджетирования.
3. Определение даты начала приема заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение перечня направлений, на которые могут быть направлены проекты инициативного бюджетирования в 2020 году.

Слушали: Шестопалова С.А.
О наиболее социально значимых проблемах Провиденского городского округа, на которые предлагается направлять средства бюджета Провиденского городского округа в рамках инициативного бюджетирования в 2020 году.
РЕШИЛИ:
С учетом анализа наиболее социально значимых проблем Провиденского городского округа утвердить перечень направлений, на которые могут быть направлены проекты инициативного бюджетирования в 2020 году:
1)ремонт объектов социальной инфраструктуры;
2)благоустройство улиц, дворовых территорий, площадей, набережных, детских игровых площадок, мест массового отдыха населения и других территорий;
 3) развитие культуры и проведение культурно-массовых мероприятий;
 4) пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-

           10;

«Против»
-           0;

«Воздержались»
- 0.

2. Утверждение объема бюджетных средств бюджета Провиденского городского округа по направлениям, на которые могут быть направлены проекты инициативного бюджетирования.

         Слушали: Веденьеву Т.Г.

Предлагается  определить объем бюджетных средств бюджета Провиденского городского округа на один проект инициативного бюджетирования в сумме не более 5 000,0 тыс. рублей по любому из  направлений:
          1) ремонт объектов социальной инфраструктуры;

2)
благоустройство улиц, дворовых территорий, площадей, набережных, детских игровых площадок, мест массового отдыха населения и других территорий;
         3) развитие культуры и проведение культурно-массовых мероприятий;
          4) пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
РЕШИЛИ:

         Установить, что в 2020 году объем бюджетных средств на один проект инициативного бюджетирования за счет средств бюджета Провиденского городского округа в сумме не более 5 000,0 тыс. рублей по любому из направлений:
1)
ремонт объектов социальной инфраструктуры;
2)
благоустройство улиц, дворовых территорий, площадей, набережных, детских игровых площадок, мест массового отдыха населения и других территорий;
         3) развитие культуры и проведение культурно-массовых мероприятий;
          4) пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-

           10;

«Против»
-           0;

«Воздержались»
- 0.

3. Определение даты начала приема заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования
Слушали: Шестопалова С.А.
О дате начала приема заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

РЕШИЛИ:

           Управлению финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа опубликовать на официальном сайте Провиденского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет извещение о начале приема заявок на участие  в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования с 10 февраля 2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-

           10;

«Против»
-           0;

«Воздержались»
- 0.

Председатель
муниципальной конкурсной комиссии                                   С.А. Шестопалов
Заместитель председателя

муниципальной конкурсной комиссии

Т.Г. Веденьева

Члены муниципальной конкурсной комиссии

          В.Н. Альшевская
Э.Н. Тюникова
В.В. Парамонов

Д.В. Рекун

С.Г. Зингер
Р.В. Сараев
К.Б. Карамелев
Секретарь
муниципальной конкурсной комиссии

С.Н. Ткаченко